​स्वास्थ्य क्षेत्र में कार्य करने की प्रतिबद्धता, समाज सेवा एवं सामुदायिक सहभागिता के  प्रति सकारात्मक दृष्टिकोण, डिजिटल प्रणाली में कार्य करने की क्षमता, नेटवर्क ​

​आधारित कार्य संस्कृ ति को स्वीकार करने की तत्परता, मिशन आधारित सेवा प्रणाली के  प्रति प्रतिबद्धता।​

​वेतन / मानदेय विवरण​

​1.​ ​जिला सेवा समन्वय अधिकारी  पद हेतु​
​मासिक वेतन: ₹25,000/- (पच्चीस हजार रुपये प्रति माह)​

​2.​ ​सामुदायिक स्वास्थ्य सेवा अधिकारी (स्वास्थ्य मित्र) पद हेतु​
​मासिक वेतन: ₹16,000/- (सोलह हजार रुपये प्रति माह)​

​आयु सीमा​

​1.​ ​न्यूनतम आयु सीमा:​​21 वर्ष पूर्ण होना अनिवार्य।​
​2.​ ​अधिकतम आयु सीमा:​​45 वर्ष तक (सामान्यतः )।​

​विशेष प्रावधान: स्वास्थ्य सेवा, सामाजिक सेवा, सामुदायिक कार्य, प्रशासनिक समन्वय एवं संस्थागत सेवा क्षेत्रों में पूर्व कार्यानुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को आयु सीमा में​